[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных актов) Думы муниципального района
Принято Думой Батецкого муниципального района 27 марта 2012 года
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года      № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»  Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы Батецкого муниципального района, утвержденный решением Думы Батецкого муниципального района от 15.09. 2011  № 70-РД:

   1) пункты 4.1., 4.2. изложить в следующей редакции:
 «4.1.Заключения комиссии, составляемые при проведении антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) в случаях, предусмотренных действующим законодательством» носят обязательный и (или) рекомендательный характер и подлежат обязательному рассмотрению соответствующими органом, организацией или должностным лицом.

Комиссия, в случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к её компетенции, информирует об этом органы прокуратуры.»
«4.2. Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов, разрешаются в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2012 года.

3.Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник».

Глава

муниципального района                                                 В.Н.Иванов

п.Батецкий

28 марта 2012 года

№ 136-РД